Иркутская область
Нижнеилимский район
Контрольно-счетная палата
Нижнеилимского муниципального района
______________________________________________________________________________________
============================================================================

Распоряжение
От 29 сентября  2017 года № 62
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в План работы
Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского
муниципального района на 2017 год»

              В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 14 Положения о Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района, утвержденного Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 22.02.2012г. № 186:

1. Внести изменения в План работы Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского муниципального района на 2017 год, изложив приложение к Распоряжению председателя КСП Нижнеилимского муниципального района от 25.12.2016г. № 80 в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Вр. испол. полн. председателя КСП
Нижнеилимского муниципального района	            Цепляева А.Р.

Испол. Цепляева А.Р.
Тел. 8 (39566) 3-31-39

Приложение № 1
Утверждён:
                                                                                                                                Распоряжением
Контрольно-счетной палаты
 Нижнеилимского муниципального района
от 29.09.2017 года № 62

План  работы
 Контрольно-счетной палаты
Нижнеилимского муниципального района на 2017 год

	№
п\п
	Наименование планируемых мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный исполнитель

	Внешняя проверка

	1.
	 Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений за 2016 год в соответствии заключенными Соглашениями о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	I-II квартал
	Цепляева А.Р.
Немова Н.В.

	2.
	Внешняя проверка:
-годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств муниципального образования «Нижнеилимский район» (ГРБС) за 2016 год (администрация Нижнеиилимского муниципального района, Финансовое управление администрации Нижнеилимского муниципального района)
	I-II квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.

	3.
	Внешняя проверка годового отчета  об исполнении бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» за 2016 год
	II квартал
	Каверзин О.Л.

	Экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	Экспертиза проекта решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	IV квартал
	Каверзин О.Л.

	2.
	Экспертиза проектов бюджетов поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, передавших полномочия КСП района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	IV квартал
	Немова Н.В.
Цепляева А.Р.

	3.
	Экспертиза проектов муниципальных программ, изменений, вносимых в действующие муниципальные программы муниципального образования «Нижнеилимский район»
	I – IV квартал
	Каверзин О.Л.

	4.
	Экспертиза проектов решений и иных нормативно-правовых актов, иных документов, поступающих на рассмотрение Думы Нижнеилимского муниципального района по вопросам, отнесённым к компетенции Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского муниципального района и подготовка заключений (по поручению  Думы Нижнеилимского муниципального района)
	на основании поручений районной Думы
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Немова Н.В.
Авдась О.А.

	5.
	Экспертиза проектов решений Думы Нижнеилимского муниципального района, касающихся изменений и дополнений, вносимых  в бюджет МО «Нижнеилимский район» на 2017 год. (по мере поступления)
	в течение 2017 года
	Каверзин О.Л.

	6.
	Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского муниципального района на 2018 год
	IV квартал
	Каверзин О.Л.

	7.
	Экспертиза отчета  об исполнении плана мероприятий комплексной Программы социально-экономического развития Нижнеилимского муниципального  района за 2016 год
	I-II квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.

	Контрольные мероприятия

	1.
	Анализ эффективности использования средств областного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы  «Чистая вода» государственной программы Иркутской области «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 – 2018 годы в части строительства водозабора и водозаборных сооружений в п. Рудногорск Нижнеилимского района в 2015-2016 годах, истекшем периоде 2017 года
	I квартал
	Каверзин О.Л.

	2.
	Проверка соблюдения установленного Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, составляющих казну Дальнинского СП, Заморского СП
	I квартал
	Немова Н.В.

	3.
	Проверка соблюдения установленного Порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район» за 2016 год
	II квартал
	Каверзин О.Л.

	Проверка законности и эффективности расходования бюджетных средств администрацией МО «Новоигирминского ГП» за 2016 год
	II квартал
	Немова Н.В.

	4.
	Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств подведомственным учреждением МУК «Городской дом культуры «Прометей» администрации Новоигирминского ГП за 2016 год
	II квартал
	Немова Н.В.

	5.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания Коммунальные услуги» за 2016 год и текущий период 2017 года
	III квартал

Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	6.
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета, выделенных на содержание администрации Шестаковского ГП в 2016 году и в текущем периоде 2017 года
	III квартал
	Немова Н.В.
.

	7.
	Проверка правомерности и обоснованности назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Речушинское СП
	III квартал
	Каверзин О.Л.
Авдась О.А.

	8.
	Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств подведомственным учреждением МКУК КДЦ «Спутник» администрации Янгелевского ГП за 2016 год и текущий период 2017 года
	IV квартал
	Немова Н.В.

	9.
	Аудит эффективности использования средств районного бюджета, направленных на проведение работ по капитальному и текущему ремонту  образовательных учреждений муниципального образования «Нижнеилимский район» в рамках действующих муниципальных программ за 2016 год и текущий 2017 год
	IV квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	10.
	Проверка законного (эффективного и экономного) использования средств бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», выделенных в 2015-2017 годах на обслуживание охранно-пожарной сигнализации образовательных учреждений Нижнеилимского муниципального района
	IV квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	Информационная, организационно-методическая и иная деятельность

	1.
	Участие в работе Думы Нижнеилимского муниципального района и постоянных действующих депутатских комиссий
	по плану работы Думы
	Каверзин О.Л
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	2.
	Подготовка и представление отчета о деятельности  КСП района за 2016 год в Думу Нижнеилимского муниципального района
	I квартал 2017 года

Каверзин О.Л

	3
	Подготовка и направление плановой отчётности о результатах деятельности КСП Нижнеилимского муниципального района в КСП Иркутской области.
	I-IV квартал
	Каверзин О.Л.
Немова Н.В.
Цепляева А.Р.

	4.
	Работа с исходящими и входящими документами КСП района, формирование кассовых заявок, организация составления и исполнения бюджетной сметы палаты, передача документов в архивный отдел администрации Нижнеилимского муниципального района
	в течение  года
	Немова Н.В.
Цепляева А.Р.

	5.
	Мониторинг устранения замечаний по результатам контрольных и аналитических мероприятий
	в течение года
	Каверзин О.Л.
Немова Н.В.
Цепляева А. Р.
Авдась О.А.

	6.
	Участие в семинарах, совещаниях  Думы, администрации Нижнеилимского муниципального района, а также плановых мероприятиях Совета Контрольно-счетных органов Иркутской области (Совет КСО ИР)
	в течение года
	Каверзин О.Л.

	7.
	Подготовка документов, регламентирующих деятельность КСП в соответствии с требованиями Федерального Закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований»
	в течение года
	Каверзин О.Л.
Авдась О.А.

	8.
	Стажировка, повышение квалификации муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты
	в течение года
	Немова Н.В.